
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 27 de junho de 2014 Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BB676C53220BF6D2977E2687B65652



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Avisos de Julgamento, Homologação, Adjudicação e Extratos. Carta Convite n.° 009 e 008/2014

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BB676C53220BF6D2977E2687B65652



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 
 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO n.° 009/2014 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 

009/2014, na modalidade Carta Convite, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com 

fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, o procedimento licitatório para 

CONTRATAÇÃO PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO À 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES 

E IMPRESSORAS, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA 

BAHIA, sendo vencedora a empresa J F REIS - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 

08.955.970/000152, com valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais), por ter 

apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo 

licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO 

à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 

licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

Boa Vista do Tupim, 09 de Maio de 2014. 
 
 
 
 

João Durval Passos Trabuco 
Prefeito 

 
 
 
 
              
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC720DEFE64464CFC69E29CE7E345C59

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

  
 

 

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO N°. 008/2014 
O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CARTA CONVITE 
nº 008/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 
8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO, do referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a O 
CONTRATO SERA DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM/BA, sendo vencedora a empresa J MAGNO COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.550.152/0001-07, apresentou 
proposta no valor de R$ 50.159,00 (cinqüenta mil cento e cinqüenta e nove reais), por 
ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo 
licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à 
Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os 
direitos alcançados.     

 
 

Boa Vista do Tupim/BA, em 05 de Maio de 2014. 
 
 
 
 

João Durval Passos Trabuco 
Prefeito 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC720DEFE64464CFC69E29CE7E345C59

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 008CC/2014, oriundo do Convite n° 008/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim. 
Contratado: J MAGNO COMERCIO DE CONFECCOES LTDA -
ME. Objeto: O CONTRATO SERA DE FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do 
Contrato R$ 50.159,00 (cinqüenta mil cento e cinqüenta e nove reais). 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Davina 
de Oliveira Bastos – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC720DEFE64464CFC69E29CE7E345C59

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 009CC/2014, oriundo do Convite n° 009/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim. 
Contratado: J F REIS. Objeto: CONTRATAÇÃO PARA SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA VISANDO À CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E
IMPRESSORAS, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM,
ESTADO DA BAHIA.. Valor Global do Contrato R$ 10.000,00(dez 
mil reais). Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. Jadiel Fonseca Reis  – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC720DEFE64464CFC69E29CE7E345C59

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: POUSADA TUPINENSE LTDA, CNPJ n° 09.193.438/0001-08 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM E 
SALVADOR/BAHIA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP. Valor global da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 53.400,00 
(cinqüenta e três mil e quatrocentos reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/05/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João 
Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Cledineia  Ribeiro Ferreira – CONTRATADO. 
 
 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 

SERVIÇOS 
UND. QTD VALOR UNITÁRIO 

 
VALOR TOTAL 

1 

Diária para hospedagem, em quarto 
com acomodações, possuindo 
cama individual, ar condicionado, 
tv a cores e banheiro, com o 
fornecimento café da manhã. 

Und 720 
45,00 

 
32.400,00 

2 

Diária para hospedagem, em quarto 
com acomodações, possuindo 
cama individual, Ventilador, tv a 
cores e banheiro, com o 
fornecimento café da manhã. 

Und 600 
35,00 

 
21.000,00 

    TOTAL 
 

53.400,00 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BB676C53220BF6D2977E2687B65652



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, CNPJ n° 08.169.701/0001-60 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM E 
SALVADOR/BAHIA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP. Valor global da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 126.360,00 
(Cento e vinte seis mil trezentos e sessenta reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02/05/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: 
João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Sandra Maria Lucas de Jesus – CONTRATADO. 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 

Diária para hospedagem, em quarto com 
acomodações, possuindo cama individual, 
ventilado, banheiro, com o fornecimento 
de refeições diárias café da manhã, 
almoço e janta. 

Und 3240 
 

R$ 39,00 
 

R$ 126.360,00 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3BB676C53220BF6D2977E2687B65652


		2014-06-27T16:08:44-0300




